






UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2023/2024 

 

 

 
Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Sistem dan Teknologi Informasi 

: 03045022 - Bahasa Indonesia 

: 1A 

 

 
Jadwal Kuliah R.FT301 Selasa 14:40-16:20 

Dosen : D150991 - IMAM SAFII, Dr.,M.Pd 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Selasa 

10 Okt 2023 

1. Pengantar perkuliahan 

2. Kata baku dan tidak baku 

22 
 

IMAM SAFII 

2 Selasa 

17 Okt 2023 

Penggunaan tanda baca 24 
 

IMAM SAFII 

3 Selasa 

24 Okt 2023 

Ejaan (Singkatan dan akronim) 24 
 

IMAM SAFII 

4 Selasa 

31 Okt 2023 

Kalimat efektif dalam bahasa Indonesia 24 
 

IMAM SAFII 

5 Selasa 

7 Nov 2023 

Jenis-Jenis peragraf 24 
 

IMAM SAFII 

6 Selasa 

14 Nov 

2023 

Menyusun Paragraf  19 
 

IMAM SAFII 

7 Selasa 

21 Nov 2023 

Membuat teks ulasan 21 
 

IMAM SAFII 

8 Selasa 

28 Nov 2023 

Ujian Akhir Semester  21 
 

IMAM SAFII 
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KE 

HARI 

/ 
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POKOK BAHASAN 
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MHS 

HADIR 
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KET. KELAS DOSEN 

9 Selasa 

5 Des 2023 

Topik dan kerangka karangan 18 
 

IMAM SAFII 

10 Selasa 

12 Des 

2024 

Menulis ilmiah 22 
 

IMAM SAFII 

11 Selasa 

19 Des 

2024 

Pemanfaatan sumber referensi digital google schoolar 24 
 

IMAM SAFII 

12 Selasa, 26 

Des 2024 

Pemanfaatan sumber referensi digital Sinta 24 
 

IMAM SAFII 

13 
 Selasa, 2 Jan 2024 Pemanfaatan sumber referensi digital science direct 22  IMAM SAFII 

14 
Selasa, 9 Jan 2024 Pemanfaatan aplikasi Mendeley  24  IMAM SAFII 

15 
Selasa, 16 Jan 

2024 
Penulisan karangan ilmiah dengan Teknik sitasi mendeley 24  IMAM SAFII 

16 
Selasa, 23 Jan 

2024 

 

   Ujian Akhir Semester (UAS) 22  IMAM SAFII 

 

 

Catatan : 

 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing. 

Jakarta, . . . . . . . . . . 

Dosen ybs 

 

 

 

IMAM SAFII, Dr.,M.Pd 
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Prog. Studi 
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: Tekn. Industri & Informatika 
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DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 03045022 - Bahasa Indonesia 

: 1A 

Dosen : IMAM SAFII, Dr.,M.Pd 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 12 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
10 Okt 2023 17 Okt 2023 24 Okt 2023 31 Okt 2023 7 Novr 2023 Selasa 

14 Nov 2023 

Selasa 

21 Nov 2023 

Selasa 

28 Nov 2023 

Selasa 

5 Des 2023 

Selasa 

12 Des 2024 

Selasa 

19 Des 2024 

Selasa, 26 
Des 2024 

Selasa, 2 
Jan 2024 

Selasa, 9 
Jan 2024 

Selasa, 16 
Jan 2024 

Selasa, 23 
Jan 2024 

1 2303045001 MOHAMMAD RAFLI NUGROHO V V V V V X V V X V V V 
V V V V 

 83 

2 2303045003 SAFFANAH AZKA FITRI X V V V V V V V V V V V 
V V V V 

 92 

3 2303045005 NISYA PUTRI RAHMADANI V V V V V V V V V V V V 
V V V V 

 100 

4 2303045007 YOBI FAZRI RINANDI V V V V V V V V V V V V 
V V V V 

 100 

5 2303045009 RIYAN ADRIYANSYAH V V V V V V V V V V V V 
V V V V 

 100 

6 2303045011 WINANDA WAHYUNING TIYAS V V V V V V V V V V V V 
V V V V 

 100 

7 2303045013 ILYAS FAKHREZA V V V V V V V V V V V V 
V V V V 

 100 

8 2303045015 NADIA YULIA SARI V V V V V V V V X V V V 
V V V V 

 92 

9 2303045017 FARIDZ ADIANSYAH V V V V V V V X V V V V 
V V V V 

 92 

10 2303045019 DIMAS BIRRU PALGUNADI V V V V V V V V V V V V 
V V V V 

 100 

11 2303045021 AHMAD NAJIH AMALY V V V V V X X X X X V V 
V V V V 

 58 

12 2303045023 MELA REVANIA V V V V V V X V V V V V 
V V V V 

 92 

13 2303045025 ADE AKMAL HIBATULLAH V V V V V X V V V X V V 
V V V V 

 83 

14 2303045027 WARDA SOFIA V V V V V V V X V V V V 
V V V V 

 92 

15 2303045029 MUHAMMAD RAFA KUSWANTO V V V V V V V V V V V V 
V V V V 

 100 

16 2303045031 MUFQI ANDIKA PANGESTU V V V V V V V V V V V V 
V V V V 

 100 

17 2303045033 SITI MUBAROKA V V V V V V V V V V V V 
V V V V 

 100 

18 2303045035 ALIFHA YASHINTA RACHMAN V V V V V V V V V V V V 
V V V V 

 100 

19 2303045037 ANGELICA INDAH DESVIYANI V V V V V V V V X V V V 
V V V V 

 92 

20 2303045039 ERDI PUTRA ANGGARA X V V V V V X V X V V V 
V V V V 

 75 

21 2303045041 ALI ZAINAL ABIDIN V V V V V V V V V V V V 
V V V V 

 100 
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22 2303045043 RAIHAN WAKASARA V V V V V X V V V V V V 
V V V V 

 92 

23 2303045045 ADITYA PERDANA V V V V V X V V X V V V 
V V V V 

 83 

24 2303045047 MUHAMMAD IRSYAD V V V V V V V V V V V V 
V V V V 

 100 

Jumlah hadir : 22.00 24 24 24 24 19 21 21 18 22 24 24 24 24 24 24 
 

 



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Bahasa Indonesia

1A

Tekn. Industri & Informatika

Sistem dan Teknologi Informasi

IMAM SAFII, Dr.,M.Pd

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2023/2024

N.Aktif

 1 2303045001 MOHAMMAD RAFLI NUGROHO  76 75  70 83 B 74.10

 2 2303045003 SAFFANAH AZKA FITRI  82 75  70 92 B 76.80

 3 2303045005 NISYA PUTRI RAHMADANI  70 87  82 100 A 81.20

 4 2303045007 YOBI FAZRI RINANDI  80 73  68 100 B 75.80

 5 2303045009 RIYAN ADRIYANSYAH  90 75  70 100 A 80.00

 6 2303045011 WINANDA WAHYUNING TIYAS  75 81  79 100 A 80.30

 7 2303045013 ILYAS FAKHREZA  90 90  86 100 A 89.40

 8 2303045015 NADIA YULIA SARI  78 75  70 92 B 75.60

 9 2303045017 FARIDZ ADIANSYAH  88 75  70 92 B 78.60

 10 2303045019 DIMAS BIRRU PALGUNADI  74 75  70 100 B 75.20

 11 2303045021 AHMAD NAJIH AMALY  0 0  0 0 E 0.00

 12 2303045023 MELA REVANIA  82 81  76 98 A 81.00

 13 2303045025 ADE AKMAL HIBATULLAH  73 75  70 83 B 73.20

 14 2303045027 WARDA SOFIA  75 75  70 92 B 74.70

 15 2303045029 MUHAMMAD RAFA KUSWANTO  78 81  76 100 A 80.00

 16 2303045031 MUFQI ANDIKA PANGESTU  88 81  76 100 A 83.00

 17 2303045033 SITI MUBAROKA  70 75  70 100 B 74.00

 18 2303045035 ALIFHA YASHINTA RACHMAN  88 75  74 100 A 81.00

 19 2303045037 ANGELICA INDAH DESVIYANI  88 85  86 92 A 87.00

 20 2303045039 ERDI PUTRA ANGGARA  78 75  70 75 B 73.90

 21 2303045041 ALI ZAINAL ABIDIN  80 75  70 100 B 77.00

 22 2303045043 RAIHAN WAKASARA  88 81  76 92 A 82.20

 23 2303045045 ADITYA PERDANA  80 75  70 83 B 75.30

 24 2303045047 MUHAMMAD IRSYAD  75 75  70 100 B 75.50

IMAM SAFII, Dr.,M.Pd

Ttd


